П

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6» города Когалыма

(МАОУ «Средняя школа № 6»)

ПРИКАЗ

30.08.2025           №462

Об утверждении Адаптированной основной образовательной программы

основного общего образования для обучающихся с задержкой психического

развития (вариант 7)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», федеральным государственным

образовательным стандартом основного общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021г. № 287

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», приказом Министерства просвещения РФ от 24

ноября 2022 года № 1025 «Об утверждении федеральной адаптированной

образовательной программы основного общего образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья»,  приказом Минпросвещения от 22.03.2021

№115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

(в ред. от 29.09.2023 приказ № 731), приказом Минпросвещения России от 17.07.2024

№ 495 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных адаптированных образовательных

программ», с учетом мнения Управляющего совета школы (протокол № 1 от

30.08.2025), решением педагогического совета (протокол № 14 от 30.08.2025)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить адаптированную основную образовательную программу

основного общего образования для обучающихся с задержкой психического развития

(вариант 7) МАОУ «Средняя школа №6».

2.  Признать утратившей силу адаптированную основную образовательную

программу основного общего образования для обучающихся с задержкой

психического развития (вариант 7) МАОУ «Средняя школа №6», утвержденную

приказом от 31.08.2024 №419.

3. Заместителю директора Е.Н.Абрамовой разместить адаптированную

основную образовательную программу основного общего образования для

обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7) в новой редакции на

официальном сайте МАОУ «Средняя школа №6».

4. Заместителю директора О.А.Копачевой обеспечить организацию

образовательной деятельности обучающихся с задержкой психического развития в

соответствии с адаптированной основной образовательной программой основного

общего образования для обучающихся с задержкой психического развития (вариант

7).

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор           О.И.Дзюба

Приложение к Адаптированной основной

образовательной программе основного общего

образования для обучающихся  с задержкой

психического развития (вариант 7) утверждённой

приказом МАОУ «Средней школы №6»

от 30.08.2025 № 462

Календарный учебный график МАОУ «Средней школы № 6»

для обучающихся 5-9 классов

 на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральной образовательной программой среднего общего

образования, утвержденной приказам Минпросвещения России от 18.05.2023 № 371,

СанПиН 2.4.3648-20 определить:

1. Даты начала и окончания учебного года:

начало учебного года – 01.09.2025,

окончание учебного года – 26.05.2026

Для 9-х классов окончание учебного года определяется в соответствии с

расписанием государственной итоговой аттестации.

2. Продолжительность учебного года:

   в 5-9 классах – 34 учебных недели

3. Продолжительность учебной недели:

   в 5-9 классах 5-ти дневная учебная неделя

4. Продолжительность учебных периодов.

Учебный год делится на четверти:

1 четверть – 8 учебных недель;

2 четверть – 8 учебных недель;

3 четверть – 11 учебных недель;

         4 четверть – 7 учебных недель.

Четверти Начало четверти Дата начала и

окончания отдельных

учебных недель

Окончание

четверти

1 четверть 01.09.2025  25.10.2025

2 четверть 05.11.2025  30.12.2025

3 четверть 12.01.2026  27.03.2026

4 четверть 06.04.2026 32 учебная неделя:

27.04.2026 - 07.05.2026

34 учебная неделя

18.05.2026 -26.05.2026

26.05.2026

5. Сроки и продолжительность каникул на учебный год:

Каникулы Дата начала каникул Дата окончания

каникул

Продолжительность

осенние 27.10.2025 04.11.2025 9 календарных дней

зимние 31.12.2025 11.01.2026 12 календарных дней

весенние 28.03.2026 05.04.2026 9 календарных дней

 Итого

30 каникулярных дней

в течение учебного

года

летние 27.05.2026 31.08.2026 14 недель

Для обучающихся 9-х классов летние каникулы начинаются по окончании

государственной итоговой аттестации.

6. Продолжительность урока:

5-9 классах по 40 минут.

7. Расписание звонков:

1 смена

1 урок 08.00-08.40

2 урок 08.50-09.30

3 урок 09.45-10.25

4 урок 10.40-11.20

5 урок 11.35-12.15

6 урок  12.25-13.05

7 урок 13.10-13.50

2 смена

0 урок 13.10-13.50

1 урок 14.00-14.40

2 урок 14.55-15.35

3 урок 15.50-16.30

4 урок 16.40-17.20

5 урок 17.30-18.10

6 урок  18.20- 19.00

1 смена (суббота)

1 урок 08.00-08.40

2 урок 08.50-09.30

3 урок 09.45-10.25

4 урок 10.40-11.20

5 урок 11.30-12.10

6 урок  12.20-13.00

8. Время начала и окончания учебных занятий:

Начало учебных занятий в 08.00.

Окончание учебных занятий в 19.00.

9. Сроки проведения промежуточных аттестаций:

 промежуточная аттестация во 5-8 классах проводится в сроки с 11.05.2026 по

22.05.2026

		2025-10-06T16:05:39+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6" ГОРОДА КОГАЛЫМА